

BESCHLUSS - 175/2019 öffentlich

Der Technische und Vergabeausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt für das Förderjahr 2020 die Vergabe einer Zuwendung i.R. der EFRE-Förderung Richtlinie Nachhaltige Stadtentwicklung 2014 – 2020, Maßnahme Förderung von kleinen Unternehmen im EFRE-Gebiet "Zittau-Mitte", an das Unternehmen Hotel Zittauer Hof, Neustadt 28, 02763 Zittau für die Investition in die Renovierung der Hotelzimmer sowie für die Neuanschaffung von Hotelbetten in Höhe von bis zu 2.523,44 € (max. 40% der förderfähigen Gesamtinvestition).

Abstimmung:

Ja 8 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



BESCHLUSS - 177/2019

öffentlich

Der Technische und Vergabeausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt für das Förderjahr 2020 die Vergabe einer Zuwendung i.R. der EFRE-Förderung Richtlinie Nachhaltige Stadtentwicklung 2014 − 2020, Maßnahme Förderung von kleinen Unternehmen im EFRE-Gebiet "Zittau-Mitte", an das Unternehmen "Studio H2O", Johannisstr. 8, 02763 Zittau für die Modernisierung des Friseursalons in Höhe von bis zu 6.391,52 € (max. 40% der förderfähigen Gesamtinvestition).

Abstimmung:

Ja 8 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



öffentlich

Der Technische und Vergabeausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt für das Förderjahr 2020 die Vergabe einer Zuwendung i.R. der EFRE-Förderung Richtlinie Nachhaltige Stadtentwicklung 2014 – 2020, Maßnahme Förderung von kleinen Unternehmen im EFRE-Gebiet "Zittau-Mitte", an das Unternehmen Blueberry PhotoArt, Komturstraße 55, 02763 Zittau für die Investition in das Fotostudio am Standort Johannisstraße 13-15 in Höhe von bis zu 4.974,62 € (max. 40% der förderfähigen Gesamtinvestition).

Abstimmung:

Ja 8 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



BESCHLUSS - 201/2019 öffentlich

Der Technische und Vergabeausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt für das Förderjahr 2020 die Vergabe einer Zuwendung i.R. der EFRE-Förderung Richtlinie Nachhaltige Stadtentwicklung 2014 – 2020, Maßnahme Förderung von kleinen Unternehmen im EFRE-Gebiet "Zittau-Mitte", an das Unternehmen Salzhausblick Ferienwohnungen, Gampenstein 1, 02779 Hainewalde für Investitionen in die Renovierung und Ausstattung der Ferienwohnungen am Standort Neustadt 24, 02763 Zittau in Höhe von bis zu 48.642,87 € (max. 40% der förderfähigen Gesamtinvestition), vorbehaltlich der Erteilung der Baugenehmigung.

Abstimmung:

Ja 8 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



BESCHLUSS - 184/2019 öffentlich

Abstimmung:

Der Beschluss ist: vertagt.



B E S C H L U S S - 1 9 1 / 2 0 1 9

öffentlich

Der Technische und Vergabeausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt, die Bauleistung Los 1 Tiefbauarbeiten Abschnitt 01 Schlieben- und Hainstraße für die Maßnahme "Erhöhung der Energieeffizienz der Straßenbeleuchtung in Zittau" Bauabschnitt 2020, an die Firma Osteg mbH, Friedensstraße 35c in 02763 Zittau mit einer Angebotsbruttosumme in Höhe von 86.556,84 € zu vergeben.

Abstimmung:

Ja 8 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



B E S C H L U S S - 1 9 2 / 2 0 1 9

öffentlich

Der Technische und Vergabeausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt, die Bauleistung Los 2 Tiefbauarbeiten Abschnitt 02 Külzufer und Mandaustraße für die Maßnahme "Erhöhung der Energieeffizienz der Straßenbeleuchtung in Zittau" Bauabschnitt 2020, an die Firma Bau GmbH Franke, Scheibe 17 in 02779 Hainewalde mit einer Angebotsbruttosumme in Höhe von 79.068,49 € zu vergeben.

Abstimmung:

Ja 8 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



B E S C H L U S S - 1 9 3 / 2 0 1 9

öffentlich

Der Technische und Vergabeausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt, die Bauleistung Los 3 Tiefbauarbeiten Abschnitt 03 Linden und Kirchstraße für die Maßnahme "Erhöhung der Energieeffizienz der Straßenbeleuchtung in Zittau" Bauabschnitt 2020, an die Firma Bau GmbH Franke, Scheibe 17 in 02779 Hainewalde mit einer Angebotsbruttosumme in Höhe von 45.622,45 € zu vergeben.

Abstimmung:

Ja 8 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



B E S C H L U S S - 1 9 4 / 2 0 1 9

öffentlich

Der Technische und Vergabeausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt, die Bauleistung Los 4 Elektroinstallation für die Maßnahme "Erhöhung der Energieeffizienz der Straßenbeleuchtung in Zittau" Bauabschnitt 2020, an die Firma Uwe Matthausch -Elektrotechnik-, Kirchbergstraße 10 in 02797 Lückendorf mit einer Angebotsbruttosumme in Höhe von 93.395,67 € zu vergeben.

Abstimmung:

Ja 8 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



BESCHLUSS - 202/2019 öffentlich

Der Technische und Vergabeausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt den Ersatzneubau der Brücke Komturstraße -verbreitert mit verbesserter Straßeneinsicht- Variante 3.

Abstimmung:

Ja 8 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



BESCHLUSS - 195/2019 öffentlich

Abstimmung:

Der Beschluss ist: zur Kenntnis genommen.